
i boc.cantabria.es

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

1.DISPOSICIONES GENERALES

Consejería de Sanidad
CVE-2021-7580 Resolución de 31 de agosto de 2021 por la que se aprueba la decimonovena 

modificación de la Resolución de 11 de mayo de 2021, por la que se establecen 
medidas sanitarias para la prevención, contención y control de la pandemia 
ocasionada por el Covid-19 en la Comunidad Autónoma de Cantabria. Pág. 2950

2.AUTORIDADES Y PERSONAL

2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

Consejería de Sanidad
CVE-2021-7530 Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario 

Fijo en la categoría estatutaria de Auxiliar de Enfermería en las Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación de las 
plazas ofertadas. Pág. 2956

CVE-2021-7532 Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario 
Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación de las plazas ofertadas. Pág. 2969

sumario

1/1



i boc.cantabria.esPág. 2950

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

1/6

C
V

E-
20

21
-7

58
0

  1.DISPOSICIONES GENERALES
   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2021-7580   Resolución de 31 de agosto de 2021 por la que se aprueba la decimo-
novena modifi cación de la Resolución de 11 de mayo de 2021, por la 
que se establecen medidas sanitarias para la prevención, contención 
y control de la pandemia ocasionada por el Covid-19 en la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

   Con fecha de 11 de mayo de 2021 se dictó la Resolución por la que se establecen medidas 
sanitarias para la prevención, contención y control de la pandemia ocasionada por el Covid-19 
en la Comunidad Autónoma de Cantabria (Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario de nº 34 
de 11 de mayo de 2021). La propia exposición de motivos de la Resolución advertía que la 
misma nacía "con una fi losofía de prudencia y con vocación de actualizarse en función de la 
evolución de la situación epidemiológica y sanitaria en la Comunidad Autónoma de Cantabria". 

 El punto 2 del apartado primero de la Resolución de 11 de mayo de 2021 establece que 
"además de las medidas de aplicación general no vinculadas a un concreto nivel de alerta, las 
medidas previstas en la presente Resolución se adoptan en cada municipio atendiendo al nivel 
de alerta que corresponde a los mismos con arreglo a lo previsto en el Anexo de la presente 
Resolución. Dicho Anexo se actualizará con periodicidad semanal con arreglo al Documento 
de Criterios Técnicos de Evaluación Epidemiológica Territorializada adoptado el 11 de mayo de 
2021 por la Dirección General de Salud Pública. En todo caso, de alcanzarse el nivel 4+ podrán 
adoptarse medidas singulares de prevención y mitigación no previstas en la presente Resolu-
ción". En este sentido, la presente Resolución procede a modifi car el citado Anexo a la vista 
de la actualización de la evaluación epidemiológica realizada por la Dirección General de Salud 
Pública en informe emitido con fecha de 31 de agosto de 2021. 

 En su virtud, concurriendo razones sanitarias de urgencia y necesidad, al amparo del ar-
tículo 26 de la Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad, del artículo 54.1 de la Ley 
33/2011, de 4 de octubre, General de Salud Pública y del artículo 3 de la Ley Orgánica 3/1986, 
de 14 de abril, de Medidas Especiales en materia de Salud Pública y de conformidad con el 
artículo 59.a) de la Ley de Cantabria 7/2002, de 10 de diciembre, de Ordenación Sanitaria de 
Cantabria, a propuesta de la Dirección General de Salud Pública, 

 RESUELVO 
   

 Primero. Modifi cación de la Resolución del consejero de Sanidad de 11 de mayo de 2021, 
por la que se establecen medidas sanitarias para la prevención, contención y control de la pan-
demia ocasionada por el Covid-19 en la Comunidad Autónoma de Cantabria 

 Se modifi ca el Anexo que pasa a tener la siguiente redacción: 



i boc.cantabria.esPág. 2951

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

2/6

C
V

E-
20

21
-7

58
0

  

ANEXO. CLASIFICACIÓN DE MUNICIPIOS SEGÚN EL NIVEL DE ALERTA 
 

Municipios de más de 5.000 habitantes 

MUNICIPIO NIVEL DE ALERTA 

SANTANDER 3 

TORRELAVEGA 3 

CASTRO-URDIALES 3 

CAMARGO 2 

PIÉLAGOS 3 

ASTILLERO (EL) 2 

SANTA CRUZ DE BEZANA 2 

LAREDO 1 

SANTOÑA 2 

CORRALES DE BUELNA (LOS) 2 

SANTA MARÍA DE CAYÓN 1 

REINOSA 2 

SUANCES 3 

COLINDRES 2 

REOCÍN 1 

CABEZÓN DE LA SAL 3 

MEDIO CUDEYO 3 

POLANCO 1 

CARTES 3 

ENTRAMBASAGUAS 3 

MARINA DE CUDEYO 1 



i boc.cantabria.esPág. 2952

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

3/6

C
V

E-
20

21
-7

58
0

Municipios de menos de 5.000 habitantes 

MUNICIPIO NIVEL DE ALERTA 

MIENGO 1 

RIBAMONTÁN AL MAR 2 

AMPUERO 2 

BÁRCENA DE CICERO 2 

SANTILLANA DEL MAR 1 

SAN VICENTE DE LA BARQUERA 2 

VILLAESCUSA 3 

CAMPOO DE ENMEDIO 3 

CASTAÑEDA 1 

RAMALES DE LA VICTORIA 1 

PUENTE VIESGO 1 

VAL DE SAN VICENTE 1 

VOTO 1 

NOJA 2 

LIÉRGANES 3 

ALFOZ DE LLOREDO 1 

SAN FELICES DE BUELNA 1 

GURIEZO 1 

RIBAMONTÁN AL MONTE 1 

VALDÁLIGA 1 

PENAGOS 1 

COMILLAS 2 



i boc.cantabria.esPág. 2953

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

4/6

C
V

E-
20

21
-7

58
0

MUNICIPIO NIVEL DE ALERTA 

ARNUERO 3 

MAZCUERRAS 1 

MERUELO 1 

CORVERA DE TORANZO 2 

BAREYO 2 

LIMPIAS 1 

SELAYA 3 

ARGOÑOS 1 

ARENAS DE IGUÑA 2 

SANTIURDE DE TORANZO 1 

VILLACARRIEDO 1 

RIOTUERTO 2 

HERMANDAD DE CAMPOO DE SUSO 2 

HAZAS DE CESTO 1 

MOLLEDO 1 

POTES 1 

CILLORIGO DE LIÉBANA 1 

LIENDO 3 

SOBA 1 

SOLÓRZANO 1 

RIONANSA 1 

RUENTE 1 

VILLAFUFRE 2 



i boc.cantabria.esPág. 2954

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

5/6

C
V

E-
20

21
-7

58
0

MUNICIPIO NIVEL DE ALERTA 

CABUÉRNIGA 1 

RASINES 1 

VALDERREDIBLE 1 

VALDEOLEA 1 

CAMALEÑO 1 

UDÍAS 1 

RUESGA 2 

ESCALANTE 1 

VEGA DE PAS 1 

RUILOBA 1 

VEGA DE LIÉBANA 1 

BÁRCENA DE PIE DE CONCHA 1 

CAMPOO DE YUSO 1 

CABEZÓN DE LIÉBANA 1 

LUENA 1 

HERRERÍAS 1 

CIEZA 1 

SARO 1 

SAN PEDRO DEL ROMERAL 1 

ARREDONDO 1 

TOJOS (LOS) 1 

MIERA 1 

SAN ROQUE DE RIOMIERA 1 



i boc.cantabria.esPág. 2955

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

6/6

C
V

E-
20

21
-7

58
0

MUNICIPIO NIVEL DE ALERTA 

VALDEPRADO DEL RÍO 1 

PEÑARRUBIA 1 

PESAGUERO 1 

VALLE DE VILLAVERDE 1 

ANIEVAS 1 

LAMASÓN 1 

SANTIURDE DE REINOSA 1 

ROZAS DE VALDEARROYO (LAS) 1 

POLACIONES 1 

SAN MIGUEL DE AGUAYO 1 

TUDANCA 1 

PESQUERA 1 

TRESVISO 1 

  

 Segundo. Efectos 
 La presente Resolución surtirá efectos a las 00.00 horas del día 2 de septiembre de 2021. 

 Tercero. Recursos. 
 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el 

consejero de Sanidad, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria, o directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo 
de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria. 

 Santander, 31 de agosto de 2021. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 
 2021/7580 



i boc.cantabria.esPág. 2956

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

1/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2021-7530   Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal 
Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Auxiliar de Enfermería 
en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, y adjudicación de las plazas ofertadas.

   Por Resolución del consejero de Sanidad, de 22 de junio (Boletín Ofi cial de Cantabria nú-
mero 133, de 12 de julio de 2021), y su corrección de errores, de 13 de julio (Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 139, de 20 de julio de 2021), se publicó la relación defi nitiva de aspiran-
tes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-
oposición, a la categoría estatutaria de Auxiliar de Enfermería en las Instituciones Sanitarias 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por Orden SAN/52/2018, de 23 de julio, 
y plazas ofertadas. 

 Mediante escrito del Servicio Cántabro de Salud, de 11 de agosto de 2021, se comunica 
que, 1 aspirante del turno de promoción interna y 11 aspirantes del turno libre, que han su-
perado el proceso selectivo, no han presentado documentación ni Anexo de solicitud de plaza, 
en el plazo establecido para ello y conforme a la citada Resolución, y a la Base 8 de la Orden 
de la convocatoria. 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/52/2018, de 23 de julio (Boletín Ofi cial de Cantabria número 152, de 3 de agosto 
de 2018), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de 
concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Auxiliar de Enfermería en las Ins-
tituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por 
la directora gerente del Servicio Cántabro de Salud y según lo previsto en la Base 9.1 de dicha 
convocatoria, 

 RESUELVO 
   

 Primero. 
 1.1.- Nombrar Personal Estatutario Fijo, en la categoría estatutaria de Auxiliar de Enferme-

ría en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a los aspirantes 
seleccionados relacionados en el Anexo I a esta resolución. 

 1.2.- Adjudicar a los aspirantes seleccionados las plazas ofertadas, con la asignación que 
fi gura en la relación del citado Anexo I. 

 1.3.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 9.2 
de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la plaza 
adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolu-
ción en el Boletín Ofi cial de Cantabria, decayendo en su derecho si no se incorpora a su destino 
en dicho plazo por causas imputables a la persona interesada no justifi cadas. 

 1.4.- El destino adjudicado tendrá carácter defi nitivo. 



i boc.cantabria.esPág. 2957

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

2/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

 Segundo. 
 Declarar decaídos en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la ca-

tegoría estatutaria de Auxiliar de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria a los aspirantes relacionados en el Anexo II a esta resolución, que-
dando anuladas todas sus actuaciones, al no haber presentado documentación ni Anexo de 
solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello y conforme a la Resolución del consejero de 
Sanidad, de 22 de junio, y a la Base 8 de la Orden SAN/52/2018, de 23 de julio. 

 Sirva la presente Resolución como notifi cación a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 Santander, 26 de agosto de 2021. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 



i boc.cantabria.esPág. 2958

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

3/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

  

ANEXO I 

 
NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE AUXILIAR DE ENFERMERÍA EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS OFERTADAS 
 

TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

1 PRIETO LEDESMA, NATIVIDAD ****6020* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”  SANTANDER (1) 

2 RIO DOALTO, ANA MARIA ****8123* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA  TORRELAVEGA 

(1) 

4 VEGA CRESPO, MARIA JESUS ****9148* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”  SANTANDER (1) 

5 MENEZO MANTECA, Mª VICTORIA ****0974* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO  LAREDO (1) 

6 MARTIN SANTOS, GEMA LUZ ****8498* EAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO LOS VALLES 0602151201T REINOSA 

7 RODRIGUEZ ARENAS, KIRA MARIA ****9235* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”  SANTANDER (1) 

8 PUENTE GOMEZ, MARIA ISABEL ****2593* EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO NORTE 0601011201H CASTRO 
URDIALES 

 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD (1) 

1 VELEZ SAIZ, MARTA ****9151* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

2 SARO HERRERO, GEMA ****6072* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

3 CENDOYA GOMEZ, M JOSE ****9483* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

4 RUGAMA ORTEGA, MARIA MARGARITA ****9016* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

5 DELGADO SAN ROMAN, MILAGROS ****9213* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

6 GOMEZ RABA, LOURDES ****1987* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

7 VIDAL NUÑEZ, SUSANA ****8317* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

8 SEPTIEN TELLAECHE, FABIOLA ****3949* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

9 GUTIERREZ RUIZ, ANA BELEN ****6669* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

10 CANTERO MARCOS, Mª ANGELES ****0679* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

11 FERNANDEZ MARINA, ALICIA ****0590* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

12 VALDES GARAY, OSCAR ****0667* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

13 REBANAL GUTIERREZ, Mª ROSARIO * ****5713* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

14 RUEDA RUIZ, NURIA ****4509* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

15 CUETO GUTIERREZ, YOLANDA ****9016* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

16 GARCIA CAMPO, ANA MARIA ****0112* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

17 GUTIERREZ GUTIERREZ, MARIA JESUS ****1699* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

18 SANCHO NAVAMUEL, NURIA ****4971* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

19 FERRERO FRANCO, RAQUEL ****0463* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

20 RUIZ PEREZ, ANA EVA ****9729* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

21 POLANCO PEREIRA, BEATRIZ ****4540* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 



i boc.cantabria.esPág. 2959

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

4/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD (1) 

22 MANTECON ARRIARAN, LAURA MARIA ****4103* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

23 MARTIN POYATO, NURIA * ****1145* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

24 BOLADO SANCHEZ, MARIA CARMEN ****3967* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

25 DIEZ SANTIAGO, AZUCENA ****3797* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

26 GONZALEZ DIAZ, CRUZ ****1125* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

27 CABOT CRESPO, MARIA JESUS ****6434* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

28 ALONSO GUTIERREZ, JOSEFA ****7502* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

29 MORANTE HERNANDEZ, MARIA JOSE ****3586* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

30 SEÑAS VELARDE, SILVIA ****6657* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

31 LOPEZ REVUELTA, MARIA JOSE ****9938* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

32 FERNANDEZ DEL ESTAL, DANIELA * ****0069* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

33 DIAZ MARTINEZ, AZUCENA ****2239* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

34 CARRERES IZQUIERDO, ESTEFANIA ****2699* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

35 VELA REBOLLAR, SANDRA ****3701* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

36 COLIO MIJARES, OSCAR * ****3737* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

37 GANDARA BLANCO, EVA DE JESUS ****4555* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

38 GONZALEZ MARTINEZ, GABRIELA ****5834* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

39 MURIEDAS LAREDO, MARIA BELEN ****8775* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

40 GARCIA GARCIA, MARIA DEL CARMEN ****5686* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

41 GUTIERREZ GARCIA, YOLANDA ****6827* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

42 BUSTILLO VILLEGAS, MARIA JOSE ****9694* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

43 COSO GOMEZ, MARIA LUZ ****9673* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

44 HUIDOBRO IRIBERRI, Mª INMACULADA ****1066* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

45 PEDRERO RODRIGUEZ, ISABEL ****4779* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

46 FERNANDEZ ABASCAL, Mª INMACULADA ****7182* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

47 LOPEZ CARRETON, M. ENCARNACION ****0622* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

48 SANCHEZ ESCALANTE, FERMINA ****7834* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

49 COSIO RUBIN, NOEMI MARIA ****9192* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

50 ARNAIZ GARRIDO, ANA ISABEL ****8161* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

51 GUTIERREZ GUERRERO, GEMA ****6550* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

52 LIAÑO SOTO, INMACULADA ****6760* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

53 MUÑOA MEZO, JOANA ****5942* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

54 GONZALEZ PEREZ, Mª HENAR * ****2386* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

55 CASTILLO CASTILLO, TERESA ****5753* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 



i boc.cantabria.esPág. 2960

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

5/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD (1) 

56 SANCHEZ BOLLOQUE, PATRICIA ****6498* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

57 GOMEZ DE LA HERA, MARIA ISABEL ****1733* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

58 BORDAS GONZALEZ, MARTA ELENA ****7864* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

59 SANCHEZ COSSIO, CRISTINA ****8878* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

60 BADA GARCIA, MARIA LOURDES ****4048* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

62 MEDIAVILLA ARRAIZ, MARIA JOSE ****8774* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

63 SAN PEDRO BASAURI, MARIA CRISTINA ****5470* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

64 SUAREZ NOVAL, Mª ANGELES ****4239* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

65 MUÑOZ LAINEZ, M PILAR ****3702* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

66 LINARES IBAÑEZ, MARIA DOLORES ****8324* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

67 RUBIERA PEREZ, MARIA AMPARO ****4928* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

68 LOPEZ RUIZ, MARIA GEMMA ****3571* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

69 MORENO AVENDAÑO, MARIA LUISA ****6812* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

71 BUSTAMANTE ALLENDE, CRISTINA ****5020* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

72 CORRALES CRUZ, MARIA JESUS ****3133* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

73 HEVIA GARCIA, NURIA ****5339* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

74 FERNANDEZ CANTANO, SONIA ****3944* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

75 LOPEZ POSTIGO, PAULA ****4402* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

76 FERNANDEZ COSSIO, AGUEDA ****3740* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

77 ARENAL GUTIERREZ, CRISTINA ****4504* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

78 SANCHEZ MARCOS, MARIA JOSE ****1019* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

79 MARTINEZ GARCIA, MARIA JOSE ****4802* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

80 GOMEZ GARCIA, Mª DEL ROSARIO ****5799* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

81 TORRE GONZALEZ, MARIA ISABEL ****0130* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

82 CEBALLOS PRIETO, MARIA ANGELES ****2526* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

83 GOMEZ HERRERA, ANA ROSA * ****9028* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

84 DIEZ GOMEZ, MARIA ELENA ****8607* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

85 QUINTANA PEREZ, MARIA JESUS ****8881* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

86 PEREZ ELENA, RAQUEL ****6248* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

87 COBO HERVAS, MARIA DEL ROSARIO ****1847* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

88 PEREZ ANDRES, MONICA ****2642* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

89 FUENTEVILLA QUEVEDO, LORENA ****1775* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

90 SANTIAGO REVUELTA, Mª DE LOS 
ANGELES ****8750* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

91 FRANCO RODRIGUEZ, MONICA ****0167* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 



i boc.cantabria.esPág. 2961

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

6/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD (1) 

92 CEBALLOS LIAÑO, PILAR ****1381* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

93 AYLLON RANSANZ, ELMA ****4063* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

94 OSORO RENEDO, Mº ARANZAZU ****2499* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

95 GALLEGO LOPEZ, MARIA GLORIA * ****5690* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

96 MARCOS GONZALEZ, CARMEN ****1941* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

97 DIAZ DIAZ, ANA ****4041* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

98 LAINZ CUETO, AMALIA ****5222* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

99 GANDARILLAS CALLEJA, Mª TERESA ****4402* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

100 CALDERON MIJARES, PALOMA ****2093* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

101 BEZANILLA GARCIA, MARIA DE LAS 
MERCEDES ****4738* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

102 PARRADO AJA, SEILA ****6007* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

103 MARCANO LOPEZ, PEDRO ****4016* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

104 RUIZ OLEA, MARIA CARMEN ****3262* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

105 GARCIA MARTINEZ, Mª CONCEPCION ****8662* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

106 FUENTEVILLA QUEVEDO, CRISTINA ****9452* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

107 LOUREIRO GARCIA, MARIA PILAR ****8761* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

108 CABO BRIZ, MARI LUZ ****4147* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

109 COTERO EGUREN, YOLANDA ****9518* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

110 PEREZ PEREZ, EVA MARIA ****9221* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

111 SANCHEZ CASTILLO, ARACELI ****4356* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

112 RODRIGUEZ VALLADARES, ANA BELEN ****9412* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

113 FERNANDEZ ALLICA, MILAGROS * ****3096* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

114 CAMPO DEL CAMPO, ANA ISABEL ****6237* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

115 GONZALEZ DE CASTRO, MARIA DEL 
ROCIO ****4767* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

116 SALINAS HERNANDEZ, ROSA ****3402* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

117 LANZA DIEZ, GLORIA MARIA ****9996* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

118 MARTINEZ GONZALEZ, MARIA JESUS ****8020* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

119 ANTOLIN MAESTRO, ALBERTO ****7601* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

120 GONZALEZ PELAYO, MARIA DEL CARMEN ****1187* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

122 DEL CASTILLO ZAMANILLO, MARIA SONIA ****8285* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

124 MARTINEZ GARCIA DE LA RASILLA, 
RAQUEL ****8381* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

125 BOLADO HERRERAS, ROSA MARIA * ****9905* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

126 SANTAMARIA SALAS, ROSA MARIA * ****1276* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

127 LOPEZ MANCHADO, SILVIA ****1378* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 



i boc.cantabria.esPág. 2962

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

7/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD (1) 

128 BEDIA VELASCO, Mª GENOVEVA ****8606* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

129 PELAYO COGOLLUDO, MARGARITA ****2397* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

130 LAVILLA GOMEZ, Mª BELEN * ****1343* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

131 PALACIOS GALLARDO, ESTHER ****6029* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

132 VERDEJA VERDEJA, MARIA DEL PILAR ****8850* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

133 GONZALEZ CUESTA, AURORA ****6303* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

134 MARTINEZ GONZALEZ, BLANCA ROSA ****6760* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

135 NUÑEZ SANCHEZ, JOSEFA ****8439* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

136 AGUAYO VILLANUEVA, Mª JOSE ****2796* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

137 GONZALEZ SOTO, SONIA * ****2560* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

138 DIAZ PEREZ, Mª ISABEL ****0759* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

139 LOPEZ AZCONA, MARIA ROSARIO ****5999* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

140 GUILLEN PEREZ, MARIA MONICA ****2350* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

141 MADARIAGA VALBUENA, MARIA CELIA ****1665* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

143 LASTRA LEON, ANA MARIA ****2880* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

144 SOLORZANO PELLON, GEMA ****9601* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

145 SWALES , NADINE CARMEN ****3895* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

146 GARCIA GUTIERREZ, Mª BELEN ****2485* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

147 SOLANO FERNANDEZ, JOSEFA ****6712* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

148 SOBRAO ALONSO, ROSA MARIA ****5053* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

149 FERNANDEZ CUENCA, MARIA BELEN ****9374* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

150 BARQUIN GOMEZ, MATILDE ****2221* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

151 MARTIN SAÑUDO, CARMEN ****4859* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

152 MORO RUIZ, MARTA ****3943* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

153 FRAILE CASTILLO, Mª ANGELES ****6637* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

154 LOPEZ ORTIZ, JOAQUINA ****7215* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

155 GARCIA FERNANDEZ, MARIA AURORA ****4947* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

156 CANALES VARONA, Mª CONCEPCION ****4222* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

157 VILLACORTA PELAEZ, IDOIA ****0767* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

158 ROBLES CUADRADO, REBECA ****9569* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

159 CALVO FERNANDEZ, CARMEN ****2363* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

160 CARREÑO GONZALEZ, ANA ROSA ****3380* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

161 MATE ORTIZ, VANESSA ****7554* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

162 ALONSO FERNANDEZ, MARIA DE LOS 
ANGELES ****9446* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 



i boc.cantabria.esPág. 2963

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

8/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD (1) 

163 CABARGA PEÑA, MARIA ARGENTINA ****1727* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

164 GARCIA PEREZ, MARIA AZUCENA ****3145* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

165 IBAN ALVAREZ, MONICA ****9877* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

166 VELASCO RODRIGUEZ, JOSE RAMSES ****8726* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

167 GONZALEZ BOIZA, NATALIA ****6796* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

168 MAZA CERVERA, MARIA DEL CARMEN ****9126* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

169 PAZOS CASTILLO, Mª INMACULADA ****4960* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

170 SANTAMARIA MARCOS, MARIA ROSARIO ****2742* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

171 CARCOBA GOMEZ, MARIA DEL CARMEN ****7958* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

172 MACIA GUTIERREZ, ROCIO ****8900* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

173 VIAÑA GARCIA, Mª BELEN ****0269* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

174 LOPEZ BUSTAMANTE, MAGDALENA ****1621* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

175 REAL RUIZ-CANALES, Mª CARMEN ****2506* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

176 RENERO VELO, ROSARIO EVA ****5398* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

177 GUTIERREZ GUTIERREZ, ISABEL ****3548* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

178 ORDAS RODRIGUEZ, MARIA ELSA ****4919* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

179 VALENTIN SALAS, ROSSANA ****5403* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

180 GONZALEZ GONZALEZ, FE ****0406* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

181 PEREZ RUIZ, MARIA JOSE * ****7014* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

182 MARTIN GONZALEZ, Mª SOLEDAD ****2322* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

183 REAL IBAÑEZ, MARIA FRANCISCA ****6416* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

184 ZABALLA MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN ****3085* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

185 ARGUMOSA CARPENA, CONSUELO ****1955* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

186 MARTIN SAN FABIAN, ISABEL MARIA ****8162* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

187 CAMACHO PEREA, MARIA DOLORES ****5257* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

189 CAVIEDES ALBA, ARANZAZU ****7628* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

190 MIGUELEZ BARCENA, ALEJANDRA ****6875* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

191 GUTIERREZ PEREZ, AMELIA ****0263* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

192 MORALES FERNANDEZ, MANUELA ****1322* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

193 AINSE MAZARIEGOS, PURIFICACION * ****9816* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

194 BEDIA CORDERO, Mª ISABEL ****0134* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

195 SAINZ GUTIERREZ, Mª LUISA ****0432* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

196 LLADA MENENDEZ, CRISTINA ****0031* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

197 AGUDO GUTIERREZ, AQUILINA ****6092* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 



i boc.cantabria.esPág. 2964

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

9/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD (1) 

198 NIETO DE  LA  IGLESIA, Mª YOLANDA ****5693* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

199 OTERMIN RUIZ, LUCIA ****4588* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

200 GALINDO RAPADO, MARTA ****7197* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

201 GARCIA GUTIERREZ, MARIA DEL SOL ****0042* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

202 FRAILE CASTILLO, Mº VICTORIA ****6606* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

203 COBO SAN EMETERIO, ANA BELEN ****6278* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

204 HELGUERA MURIEDAS, ALEGRIA ****1000* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

205 GOMEZ SERRANO, MARIA DEL CARMEN ****7094* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

206 NODAR FUENTE, MARI LUZ ****1802* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

207 PARDO SANTAMARIA, YOLANDA ****8141* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

209 MARIN BREGON, ANA MARIA NURIA ****9219* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

210 GASCON DOMINGUEZ, MARIA PALOMA ****3220* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

211 ORTIZ FERNANDEZ, FELICIDAD ****7056* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

212 ALBERDI AMIGO, ROSA IZASKUN ****3467* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

213 MARIN PAREDES, YOLANDA ****1514* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

214 CASTILLO PIÑUELA, INMACULADA ****2924* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

215 SAIZ SAN MILLAN, Mª ROSARIO ****4833* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 

216 MARTINEZ GUTIERREZ, CONCEPCION ****6585* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

218 RUIZ GARCIA, YOLANDA ANA BELLA ****1841* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

219 PUENTE CAGIGAS, INES ****2013* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

220 FERNANDEZ DEL TIO, MONICA ****5355* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

221 CALDERON AROZAMENA, REBECA ****0840* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

222 CASTILLO GONZALEZ, HELGA ****6591* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

223 LAVIN GUTIERREZ, MARIA JOSEFA ****9425* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

224 NOBREGA GOMEZ, ANGELICA ****7607* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

225 MARTINEZ DEL REY, ISABEL MARGARITA ****4960* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

226 SANTAMARIA RIOS, CRISTINA ****4497* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

227 CLEMENTE REGUERO, Mª DEL PILAR ****8635* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

228 ARCE COBO, ANA GLORIA ****6239* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

229 CANALES GUTIERREZ, CRISTINA ****7056* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

230 POLANCO AGUIRRE, MARIA DEL PUY ****4491* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

231 GARCIA DE LOS SALMONES GUTIERREZ, 
CONSUELO ****1663* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

232 MONTES DEL RIO, MILAGROS ****7861* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

233 CELORRIO FERNANDEZ, MARIA JOSE ****2689* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 



i boc.cantabria.esPág. 2965

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

10/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD (1) 

234 BECEIRO PEREZ, M.ANGELES ****9656* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

235 MARTINEZ MARTINEZ, GEMMA  MARIA ****2008* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

236 CUESTA CEBALLOS, Mª    CARMEN ****7770* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

237 MANSO BOCOS, ALFONSO ****3480* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

238 VEGA DE LAS HERAS, BEATRIZ ****9157* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

239 RODRIGUEZ GONZALEZ, SILVIA ****7513* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

240 RODRIGUEZ PEREZ, MARTA MERCEDES ****6958* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

241 ACHUTEGUI PEREDO, MARIA DEL MAR ****3558* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

242 GONZALEZ LAVIN, MARIA JOSEFA ****3878* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

243 FRIAS SAEZ, MONICA ****8816* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

244 HERRERA CALLEJA, IRENE ****8546* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

245 GARMASIN HURTADO, MARIA ANGELES * ****3843* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

246 GOMEZ RUIZ, SARA MERCEDES ****7090* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

247 RUILOBA GARCIA, ANA MARIA ****2203* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

248 HERRERO GOMEZ, Mª MATILDE ****8646* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

249 PEDREÑO RAMIREZ, MARIA SONIA ****9743* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

250 HERNANDEZ RUIZ, ELSA ****2906* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

251 CANTERO CUELI, MARIA PILAR ****8675* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

252 MARTIN VALLE, Mª DE LAS MERCEDES ****1453* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

253 DEL CANTO CALVO, MARIA DEL PILAR ****4079* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

254 PRIETO FERNANDEZ, CARMEN ****9773* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

255 BARCENILLA JUAREZ, MARIA CARMEN ****8765* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

256 SARO ORTIZ, MARIA DEL PILAR ****5153* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

257 ZAMANILLO GARCIA, FELISA ****7635* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

258 BENITO RUIZ, NURIA ****2437* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

259 RAMOS VALE, EMMA ****7432* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

260 PEREZ ZALAMA, INMACULADA ****9493* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

261 GARCIA GOICOCHEA, REMEDIOS ****3501* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

262 SIERRA BLANCO, MARGARITA ****8420* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

263 GOMEZ LAVIN, BEGOÑA ****7989* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

264 ORTUONDO ADARRAGA, MARIA ICIAR ****3040* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

265 PEREZ ANDRES, Mª DEL MAR ****2617* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

266 MASA SANTOS, MARIA DE LA SOLEDAD * ****8146* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

267 FERNANDEZ IBAÑEZ, MONICA * ****2165* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 



i boc.cantabria.esPág. 2966

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

11/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD (1) 

268 FERNANDEZ CUENCA, Mª ANGELES ****5284* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

269 ALONSO CRUZ, PATRICIA ****8916* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

270 LOPEZ GOMEZ, JOSEFA ****7965* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

271 PEREZ ECHAGUEN, CAROLINA ****1957* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

272 TERAN GARCIA, LAURA * ****8046* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

273 VAZQUEZ RECIO, ANA MARIA ****3499* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

274 ALVAREZ SENRA, CRISTINA ****9803* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

275 MENDEZ BERMEJO, JACINTA ****0979* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

276 DIEZ PEÑA, MONTSERRAT ****9334* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

277 GARCIA SANTOS, NURIA ****1858* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

278 RODRIGUEZ VELA, MARIA ALMUDENA ****9713* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

279 TORRE DIEZ, ESTHER ****9114* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

281 JORDAN FERNANDEZ, MARTA ****6615* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

282 VECI PORTILLA, Mª DEL MAR ****9565* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

283 ARCE GUTIERREZ, MONTSERRAT ****0840* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

284 GONZALEZ GODINEZ, Mº ESPERANZA ****4272* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

285 ACEREDA FERNANDEZ, RAQUEL ****9406* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

286 GONZALEZ LOPEZ, ADELINA ****0820* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

287 CEBALLOS PACHECO, MARIA ANGELES ****2939* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

288 OBREGON FERNANDEZ, MARIA LUISA ****0100* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

289 GARCIA SAINZ, VALVANUZ ****8161* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

290 HOYUELA GARCIA, RAQUEL ****0092* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

291 RAMOS GARCIA, MARIA ****5137* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

292 ARAUNABEÑA VARELA, INMACULADA ****5380* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

293 OBLANCA GUTIERREZ, MONICA ****2986* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

294 CALDERON REVUELTA, ANA ****8054* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

295 GARCIA HOYOS, MARIA JESUS ****1283* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

296 ZALAMA CANAL, LOURDES ****7053* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

297 DE CELIS LINAJE, MARIA ISABEL ****7700* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

299 CHARLOT FERNANDEZ, MARIA  LUISA ****0693* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

300 POSADAS GONZALEZ, CAROLINA ****9696* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

301 RUIZ LONGARELA, Mª AZUCENA ****3482* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

302 ALONSO VICENTE, MAITE ****2207* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO  LAREDO 

303 IZQUIERDO MARIN, PEDRO ****1571* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 



i boc.cantabria.esPág. 2967

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

12/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD (1) 

304 RUBIALES BARRIONUEVO, BELEN ****6028* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

305 CABEZUDO ASENSIO, Mª LUISA ****2204* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

307 ARTECHE CABALLERO, AMELIA ****3068* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

308 GONZALEZ DIEZ, MARTA ****3732* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

309 VEGA SOUSA, ELISA MARIA ****2526* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

310 MANSO MARTIN, ROSA MARIA ****8663* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

311 RUIZ DEL OLMO ALONSO, MARIA DEL 
ROSARIO ****4087* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

312 SAN MIGUEL INDIGORAS, LUCIA ****5596* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

313 VAQUERO GARCIA, CARMEN * ****2908* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

314 ARREBOLA SILVINO, MARCELINA ****6098* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

315 BUENO TEJEDOR, RAFAELA ****5643* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

316 SANCHEZ VIAJE, SORAYA ****4650* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

317 BARCENA ANGULO, PATRICIA ****1942* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

318 RUIZ GUERRA, SILVIA * ****6571* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

319 MIRONES LAVID, MARIA LUISA ****4054* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

320 ROMO ALVARO, SARA ****9085* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

321 GUTIERREZ RODRIGUEZ, ELENA ****3403* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

322 DE LOS RIOS LASHERAS, ANGELA ****5057* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

323 HERRERO ROSADO, RAQUEL ****0964* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

324 DE LAS HERAS DIEGO, MARIA DEL PILAR ****7171* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

325 VILLEGAS MOREDA, PATRICIA ****5573* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

326 DE LA FUENTE REÑONES, MARIA PILAR ****7858* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

327 LANZA GUERRICAGOITIA, Mª CRUZ ****8976* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

328 GOMEZ HERRERA, MERCEDES * ****7941* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

329 ALONSO GUTIERREZ, MARIA TERESA ****8007* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

330 SALAS RUIZ, ENCARNACION ****1817* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

331 CASTILLO MUÑOZ, Mª JESUS ****1726* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

332 RIESGO QUINTANA, MARIA CARMEN ****4090* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

333 BAENA LLAMA, ANA ****6297* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

334 DIAZ FERNANDEZ, Mª DEL PILAR ****9697* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

335 SOLER FERNANDEZ, ALEXIA OMAYRA ** ****8176* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 
(*) Reserva de discapacidad general 
(**) Reserva de discapacidad intelectual 
 



i boc.cantabria.esPág. 2968

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

13/13

C
V

E-
20

21
-7

53
0

ANEXO II 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE, HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA 
DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE AUXILIAR DE ENFERMERÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA, NO HAN PRESENTADO DOCUMENTACIÓN NI ANEXO DE SOLICITUD DE PLAZA 

TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

3 HERNANDO MORIN, YOLANDA ****8934* 
TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

61 FERNANDEZ MARTIN, AURORA ****5935* 

70 SAINZ FERNANDEZ, MERCEDES ****7552* 
121 MARTINEZ ZAMANILLO, MARIA CARMEN ****7082* 
123 SAINZ DIAZ, Mª ANTONIA ****5366* 
142 BARKATE ESSAIL, ABDELLATIF ****5927* 
188 GARCIA PANDO, MARIA LUZ ****6909* 
208 VIDIELLA ORTEGA, Mª LUISA * ****6619* 
217 GARCIA MATESANZ, LOURDES ****1529* 
280 GARCIA GUTIERREZ, ESTHER JESUSA ****8433* 
298 DIAZ FERNANDEZ, RUTH ****7862* 
306 PUGA FERNANDEZ, MARIA ISABEL ****5485* 

 
(*) Reserva de discapacidad general 

  
 2021/7530 



i boc.cantabria.esPág. 2969

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

1/6

C
V

E-
20

21
-7

53
2

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2021-7532   Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal 
Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Insti-
tuciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adju-
dicación de las plazas ofertadas.

   Por Resolución del consejero de Sanidad, de 22 de junio (Boletín Ofi cial de Cantabria nú-
mero 124, de 29 de junio de 2021), se publicó la relación defi nitiva de aspirantes que han 
superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la 
categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocada por Orden SAN/59/2017, de 29 de diciembre, y plazas ofertadas. 

 D. Roberto Painceira Casas y D. Saúl Sainz García, aspirantes que han superado el proceso 
selectivo por la reserva para personas con discapacidad, solicitaron la alteración del orden de 
prelación para la elección de las plazas ofertadas, por causa de su discapacidad, difi cultades 
de desplazamiento, dependencia personal u otras análogas debidamente motivadas, y acre-
ditadas, en los términos establecidos en el artículo 9 del Real Decreto 2271/2004, por el que 
se regula en acceso al empleo público y la provisión de puestos de trabajo de las personas 
con discapacidad y conforme a la Base 8.4 de la Orden de la convocatoria. Tras los informes 
favorables emitidos por el Centro de Valoración y Orientación, mediante escrito del Servicio 
Cántabro de Salud, de 11 de agosto de 2021, se propone la aceptación de ambas solicitudes 
debidamente acreditadas y motivadas. 

 Así mismo, mediante el citado escrito del Servicio Cántabro de Salud, se comunica que, 1 
aspirante del turno de promoción interna y 19 aspirantes del turno libre, que han superado 
el proceso selectivo, no han presentado documentación ni Anexo de solicitud de plaza, en el 
plazo establecido para ello y conforme a la citada Resolución, y a la Base 8 de la Orden de la 
convocatoria. 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/59/2017, de 29 de diciembre (Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 de 
enero de 2018), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por la directora 
gerente del Servicio Cántabro de Salud y según lo previsto en la Base 9.1 de dicha convocatoria, 

 RESUELVO 
   

 Primero. 
 1.1.- Nombrar Personal Estatutario Fijo, en la categoría estatutaria de Celador/a en las Ins-

tituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a los aspirantes seleccionados 
relacionados en el Anexo I a esta resolución. 

 1.2.- Aceptar las solicitudes de alteración del orden de prelación, para la elección de las pla-
zas ofertadas, solicitadas por D. Roberto Painceira Casas y D. Saúl Sainz Garcia, por causa de 
su discapacidad, difi cultades de desplazamiento, dependencia personal u otras análogas, una 
vez han sido debidamente motivadas y acreditadas, conforme a la Base 8.4 de la Orden de la 
convocatoria, y previos informes favorables del Centro de Evaluación, Valoración y Orientación. 

 1.3.- Teniendo en cuenta lo anterior, y realizados los mínimos cambios necesarios en el 
orden de prelación, adjudicar a los aspirantes seleccionados las plazas ofertadas, con la asig-
nación que fi gura en la relación del citado Anexo I. 

 1.4.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 9.2 
de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la plaza 



i boc.cantabria.esPág. 2970

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

2/6

C
V

E-
20

21
-7

53
2

adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolu-
ción en el Boletín Ofi cial de Cantabria, decayendo en su derecho si no se incorpora a su destino 
en dicho plazo por causas imputables a la persona interesada no justifi cadas. 

 1.5.- El destino adjudicado tendrá carácter defi nitivo. 

 Segundo. 
 Declarar decaídos en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la ca-

tegoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria a los aspirantes relacionados en el Anexo II a esta resolución, quedando anuladas 
todas sus actuaciones, al no haber presentado documentación ni Anexo de solicitud de plaza, 
en el plazo establecido para ello y conforme a la Resolución del consejero de Sanidad, de 22 de 
junio de 2021 y a la Base 8 de la Orden SAN/59/2017, de 29 de diciembre. 

 Sirva la presente Resolución como notifi cación a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 Santander, 26 de agosto de 2021. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 



i boc.cantabria.esPág. 2971

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

3/6

C
V

E-
20

21
-7

53
2

  

ANEXO I 

NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS OFERTADAS 

TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

ASPIRANTES SELECCIONADOS PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD 

1 FERNANDEZ GARCIA, JUAN BAUTISTA ****5304* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

TORRELAVEGA 
(1) 

3 RUIZ FERNANDEZ, GABRIEL ****9363* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

TORRELAVEGA 
(1)  

4 SANZ CILLERO, ANA MARIA ****1343* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER (1)  

 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES SELECCIONADOS PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

3 YRUELA GONZALEZ-COS, 
MARIA INMACULADA ****6057* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

4 REVUELTA DIAZ, ROSA MARIA ****1417* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

6 RUIZ SILIO, M. DE LORETO ****0993* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

7 RUIZ ROBLES, JESUS ANGEL ****5600* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

8 HERRERO ALVAREZ, MARIA 
DOLORES ****6819* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

9 SANCHEZ SANCHEZ, EMILIANO ****2007* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

11 DEL HOYO DE BLAS, MARIA 
MILAGROS ****9588* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

12 FERNANDEZ ORTIZ, MARIA 
NIEVES ****9754* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

13 CASTELLANOS RODRIGUEZ, 
VANESA ****5240* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

14 ALMAGRO RUBIA, JUAN JOSE* ****4002* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

15 CRESPO FONFRIA, MARIA 
INMACULADA ****9335* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

16 SAIZ FERNANDEZ, MARIA 
DOLORES ****8856* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

17 RUIZ MADRAZO, MARIA 
AURORA ****7702* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

18 GARCIA REDONDO, MARIA 
JOSEFA ****4400* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

19 PEREZ CABARGA, MARIA JOSE ****7957* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

20 BUSTILLO HOYOS, RAUL ****5236* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

21 VALDES AGUILAR, MARIA 
SORAYA ****2215* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

24 PEREZ SOLBAS, Mª DEL 
CARMEN ****4501* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

25 TERAN CAMPO, ANA ISABEL ****3531* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

26 AJA GOMEZ, MARIA REYES ****8415* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

27 ROBLES RODRIGUEZ, HECTOR ****4617* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

28 FERNANDEZ TABOADA, ANA 
MARIA ****4397* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

29 GOMEZ SAINZ, JOSE MANUEL ****3208* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

30 COLLANTES CASTILLO, MARIA 
PILAR ****6952* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

31 OCEJA LAVIN, MARIA LUISA ****2430* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

32 PEREZ GOMEZ, CRISTINA* ****3077* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

34 ORTIZ GONZALEZ, MARIA LUISA ****9280* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

35 UNGIDOS VALLE, MARIA ISABEL ****6463* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

36 VARELA TERAN, MONICA ****3484* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 



i boc.cantabria.esPág. 2972

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

4/6

C
V

E-
20

21
-7

53
2

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES SELECCIONADOS PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

37 OCEJA LAVIN, MARIA MANUELA ****2451* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

38 FERNANDEZ MADRAZO, 
MARINA ****9817* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

39 MARCO ALONSO, TERESA ****2890* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

40 PEREZ LEIVA, LETICIA ****5541* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

41 CRUZ CONDE, ENCARNACION ****5269* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

42 BARRIUSO PEREZ, CELIA ****6602* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

43 ALLER RUIZ, ANA ISABEL ****3128* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO  

 LAREDO (1) 

44 POZA GARCIA, ANA MARIA* ****2290* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

45 GARCIA GUTIERREZ, CRISTINA ****0542* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

46 MUÑOZ CRESPO, M LAURA ****7010* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

47 VELASCO HOYUELOS, Mª 
GUADALUPE ****5912* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

48 SAÑUDO FERNANDEZ, ROSA 
EVA ****8660* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

49 REVUELTA DIAZ, MARIA 
ANGELES ****3406* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

50 IGLESIAS CEPEDA, MARIA DEL 
PILAR ****6026* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

51 CASAR CASAR, MARIA 
MERCEDES ****5314* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 
 LAREDO (1) 

52 RUIZ GUTIERREZ, BEATRIZ ****8489* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

53 PEÑA RABA, MARIA DEL 
CARMEN ****2441* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

54 RODRIGUEZ BLANCO, MARIA 
JESUS ****2491* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

55 RUILOBA CALZADA, MARIA 
SALOME ****8235* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

56 FERNANDEZ FERRERO, 
MONTSERRAT ****2794* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

58 CALDERON MADARIAGA, MARIA 
ISABEL ****8047* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

59 RUIZ SUSILLA, EDUARDO ****8298* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

60 GARCIA FERNANDEZ, 
MERCEDES ****9354* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

62 GOMARIN PIRIZ, CRISTINA ****6266* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

63 DE CASTRO GONZALEZ, MAR ****8082* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

64 CASTRO PORTO, MARIA 
ANGELES ****8974* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

65 GONZALEZ LOBON, MARIA DE 
LOS ANGELES ****0690* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

66 GUTIERREZ ALEGRE, DAVID ****0387* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

67 DEL RIO DEL TIO, MARIA DEL 
CARMEN ****4794* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

68 BARREAL PAZOS, ROSA ****4495* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

69 ANIDO REGUEIRA, PEDRO ****7406* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

70 GONZALEZ ANTOLIN, SILVIA ****6332* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

71 DIEZ ALONSO, MARIA DEL 
CARMEN* ****0404* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

72 LLANO RODRIGUEZ, ANITA ****1663* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

73 PEREIRA FENANDEZ, Mª 
MERCEDES ****1552* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

74 LAVIN SANCHEZ, JOSEFA ****8576* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

75 VALDERREY GRANADO, 
SUSANA ****1650* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

76 HERGUEDAS SANCHEZ, 
MONICA ****2529* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 



i boc.cantabria.esPág. 2973

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

5/6

C
V

E-
20

21
-7

53
2

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES SELECCIONADOS PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

77 GUTIERREZ VEGA, MARIA JOSE ****4339* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

78 PEREZ ZORNOZA, MARIA 
JOSEFA ****1484* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

79 GUTIERREZ JORRIN, Mª 
CARMEN ****9754* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

80 MONTERO RAMIREZ, Mª 
ANGELA ****3056* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

81 OBLANCA GUTIERREZ, 
CAROLINA ****2539* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

82 FERNANDEZ FERNANDEZ, Mª 
CARMEN CONSUELO ****5800* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

83 CRESPO OYAGA, MARIA LUISA ****3072* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

86 SANCHEZ ORTEGA, MARIA 
IRENE ****9045* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO  
 LAREDO (1) 

88 ALONSO DIEZ, MONTSERRAT ****5742* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

89 GOYA DE LA PARTE, AURELIA 
MARIA ****7057* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1)  

90 BUSTILLO HOYOS, CESAR ****9834* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

91 HERRERO CASTANDER, MARTA 
MONICA ****8681* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

92 VEJO SOBERON, SONIA ****3812* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

93 MARTINEZ GONZALEZ, Mª 
GUADALUPE ****2806* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO  
 LAREDO (1) 

94 GARCIA ANTOLIN, LUIS  
MARIANO ****3346* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

95 LOPEZ GONZALEZ, ROSINA ****2033* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

96 CABALLERO OTERO, MARIA 
JOSE ****8222* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO  
 LAREDO (1) 

97 MARTINEZ CONTRERAS, ANA 
MARIA ****3737* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

98 CELIS MERINO, ANA MARTA ****2933* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

100 FERNANDEZ HELGUERA, 
JAVIER ****7246* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

101 FERNANDEZ GOMEZ, SONIA ****8695* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

102 SIERRA OBREGON, MARIA 
TERESA ****1240* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

104 GONZALEZ CAMPO, ANTONIO ****2659* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

105 SARRAGA HERBELLA, 
GENOVEVA ****2109* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

106 PRUNEDA VICIOSA, JOSE LUIS ****2168* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

108 RODRIGUEZ MARTIN, CESAR ****3951* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

109 DE PRADO MARTINEZ, MARIA 
DEL CARMEN ****3777* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

110 CAMPO CAMPUZANO, Mª ELISA ****3963* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

112 RODRIGO MADRAZO, 
ALMUDENA ****1258* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

113 SARRAGA HERBELLA, LUIS 
ANTONIO ****8343* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

114 HERRERO RAMOS, LUCIA 
FATIMA ****7162* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

115 LOPEZ HERMOSILLA, ESTELA ****2914* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

116 PERAL QUINTANA, LEONOR ****6628* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

118 GALIAN CASTANEDO, MARIA 
DEL  PILAR ****3854* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

119 GRANDE GONZALEZ, MARIA 
DEL PILAR ****6381* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

120 RUBIO ZUNZUNEGUI, CARMEN ****7051* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

121 LAIZ VALLEJO, Mª DEL CAMINO* ****3161* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

124 PEREZ GONZALEZ, PASCUAL* ****3114* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 



i boc.cantabria.esPág. 2974

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

6/6

C
V

E-
20

21
-7

53
2

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES SELECCIONADOS PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

125 AZCORRETA VIOTA, MARIA DEL 
CARMEN* ****7233* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

126 GOMEZ SAEZ, JOSE 
FERNANDO* ****2846* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

127 TORRIJOS RODRIGUEZ, JOSE 
LUIS* ****8704* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

128 OLIVA TEJEDOR, MARIA** ****9235* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

129 PAINCEIRA CASAS, ROBERTO** ****8691* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

130 SAINZ GARCIA, SAUL** ****0230* GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 0601007132C SANTANDER 

131 BRAGADO IRIARTE, INAKI** ****2281* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 
(*) Reserva de discapacidad general 
(**) Reserva de discapacidad intelectual 

ANEXO II 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE, HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN, A LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA, NO HAN PRESENTADO DOCUMENTACIÓN NI ANEXO DE SOLICITUD DE PLAZA 

TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

2 SAINZ RUIZ, ANTONIO ****4654* 

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 PEREZ PEÑA, MARIA MERCEDES ****2782* 

2 FERNANDEZ GIRALDO, CARMEN MARIA ****8829* 

5 MARTINEZ SUAREZ, MARIA TERESA ****8557* 

10 RUIZ CAMPO, Mª DE LOS ANGELES ****7633* 

22 ROMAN REGUERO, CLARA ISABEL ****1870* 

23 PEREZ ROMAN, Mª L UZ ****2525* 

33 GOMEZ PUENTE, ANA* ****0695* 

57 SAHELICES BAÑOS, IRENE ****0738* 

61 GARCÍA FUERTES, RAQUEL ****0897* 

84 GONZALEZ CORTES, JUAN CARLOS ****6736* 

85 GANCEDO RUIZ, SANTIAGO ****2598* 

87 BODERO GARCIA, LOURDES ****4046* 

99 ANTOLIN VICENTE, MARIA ESTER ****7380* 

103 GARCIA GARCIA, COVADONGA ****7832* 

107 LOPEZ MARTINEZ, Mª ISABEL ****8896* 

111 MOLINA SANCHEZ, CLARA ISABEL ****4085* 

117 REVILLA MUÑOZ, Mª CARMEN ****6631* 

122 MARCOS MARDOMINGO, ANA ISABEL* ****2304* 

123 MIGUEL LLERA, OLIVA* ****8391* 
 
(*) Reserva de discapacidad general 

  
 2021/7532      


		Gobierno de Cantabria
	2021-08-31T14:53:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




